
 1 1 11 

    

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 

  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
               

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 52/29-11-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 922-52/29-11-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Ορισμός δικηγόρου Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 29 - 11 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
103691/125/25-11-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σουσσάνα Πεφάνη που αναπληρώνει το τακτικό μέλος: Σπυριδούλα - Σοφία  
Αγγουράκη            
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 
Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και 
ενημέρωσε τα παριστάμενα μέλη ότι κατόπιν αιτήματος της Υπηρεσίας του Τμήματος 
Πολιτικής Προστασίας της Π.Ε. Ζακύνθου σε συνεννόηση με την Υπηρεσία 
Δημοσιονομικού Ελέγχου Ν. Ζακύνθου, εκτελούνται εργασίες αποκατάστασης ζημιών 
από την κακοκαιρία που έπληξε τη Ζάκυνθο στις 26, 27 και 28-11-2016 και οι δε 
σχετικές δαπάνες θα εγκριθούν στις επόμενες συνεδριάσεις της Οικονομικής 
Επιτροπής. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Μετά την έναρξη της συζήτησης του 5ου θέματος, προσήλθε το τακτικό μέλος κ. 
Γεώργιος Τσιλιμιδός. 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 

ΑΔΑ: ΩΖ7Κ7ΛΕ-09Α



 2 2 22 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 10ο: Ορισμός δικηγόρου Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 10ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις του αναπληρωτή Γενικού Διευθυντή Εσωτερικής 
Λειτουργίας Π.Ι.Ν., κ. Κωνσταντίνου Σκορδίλη και της Διευθύντριας Οικονομικού Π.Ι.Ν., 
κ. Μέλλως Κουτούκη, οι οποίες έχουν ως εξής: 
 
Α) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
Έχοντας υπόψη: 
1.   Tις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της   
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
2. Tις διατάξεις του Ν. 4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α/2014) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 
εποπτείας (ενσωμάτωση οδηγίας 2011/85/ΕΕ-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις 
3.Τις διατάξεις του Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων» όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει. 
4.Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας  2009/50/ΕΚ. 
5. Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 
6. Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική  
ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών   οργάνων 
στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες διατάξεις». 
7.  Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού στήριξης της 
ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ και το  Διεθνές Νομισματικό 
Ταμείο». 
8.  Τις διατάξεις του Π.Δ. 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας  Ιονίων 
Νήσων». 
9. Τις διατάξεις του Π.Δ.118/2007 (ΦΕΚ 150   Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών    Δημοσίου». 
10. Τις διατάξεις του Π.Δ.113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες». 
11.  Τις εγγεγραμμένες πιστώσεις στον προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. οικονομικού έτους 2016 
12. Το από 28-11-2016 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Δικηγόρου κ. Αλέξανδρου Ι. 

Γιώργου.  
13. Το από 28-11-2016 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Δικηγόρου κ. Δημήτριου 

Καρύδη. 
 

 
 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 
 

Α) Την επικαιροποίηση της υπ΄αριθμ. 258-14/30-04-2015 (ΑΔΑ : 6ΚΡΤ7ΛΕ-22Ν) 
απόφασης οικονομικής επιτροπής της ΠΙΝ, βάσει της οποίας έχει ανατεθεί η προάσπιση 
των συμφερόντων αυτής κατά την εκδίκαση της αγωγής της Αικ. Μαρτζούκου καθώς 
και σε κάθε μετ΄ αναβολή δικάσιμο ενώπιον του Μον. Διοικ. Πρωτοδικείου Κέρκυρας 
στον δικηγόρο κ. Αλέξανδρο Γιώργο. 

Την αλλαγή του Φ.Π.Α., λόγω αύξησης του ΦΠΑ  από 23% σε 24%. 
Σχετικός Φ. 01073 ΚΑΕ 089400001, καθαρό ποσό 149,00€  συν ΦΠΑ  24%  (35,76€)  
συνολικό ποσό 184,76 €. 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 
Β) Την επικαιροποίηση της υπ΄αριθμ. 355-14/30-05-2013 (ΑΔΑ : ΒΕΖΖ7ΛΕ-ΔΗΧ) 
απόφασης οικονομικής επιτροπής της ΠΙΝ, βάσει της οποίας έχει ανατεθεί η προάσπιση 

ΑΔΑ: ΩΖ7Κ7ΛΕ-09Α



 3 3 33 

των συμφερόντων αυτής για δύο υποθέσεις ανακοπή κατά της 157 διαταγής πληρωμής 
και ανακοπή κατά της 321 διαταγής πληρωμής στον δικηγόρο κ. Καρύδη Δημήτριο. 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΝΔ.ΑΜΟΙΒΗ ΦΠΑ 24% ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

Ά ΑΝΑΚΟΠΗ ΚΑΤΑ ΤΗΣ 
ΔΙΑΤΑΓΗΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 

   

Παράσταση κατά την εκδίκαση 
της ανακοπής 

134,00€ 32,16€ 166,16€ 

Προτάσεις κατά την εκδίκαση 
ανακοπής 

171,00€ 41,04€ 212,04€ 

Ά ΑΝΑΚΟΠΗ ΚΑΤΑ ΤΗΝ 
ΕΚΔΙΚΑΣΗ ΤΗΣ ΑΝΑΚΟΠΗΣ 

   

Παράσταση κατά την εκδίκαση 
της ανακοπής 

134,00€ 32,16€ 166,16€ 

Προτάσεις κατά την εκδίκαση 
ανακοπής 

171,00€ 41,04€ 212,04€ 

Την αλλαγή του Φ.Π.Α., λόγω αύξησης του ΦΠΑ  από 23% σε 24%. 
Σχετικός Φ. 01073 ΚΑΕ 087100001, καθαρό ποσό 610,00€  συν ΦΠΑ  24%  
(146,40€)  συνολικό ποσό 756,40 €. 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό υλοποίηση 
Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 

 
                              H ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

  
 
 
ΚΟΥΤΟΥΚΗ ΜΕΛΛΩ 

 
 
Β) ΕΙΣΗΓΗΣΗ 
 
 
Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις του Ν.2286/1995 «Προμήθειες του Δημόσιου Τομέα και 

ρυθμίσεις συναφών θεμάτων». 

2.Τις διατάξεις του Ν.2362/1995 (ΦΕΚ 247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, 

ελέγχου των δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις». 

3.Το Ν.3871/2010 (ΦΕΚ 141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη». 

4.Το Ν.3861/2010 (ΦΕΚ 112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική 

ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο - Πρόγραμμα Διαύγεια - και άλλες 

διατάξεις». 

5.Το Ν.3845/2010 (ΦΕΚ 65 Α΄), «Μέτρα για την εφαρμογή του μηχανισμού 

στήριξης της ελληνικής οικονομίας από τα Κράτη - Μέλη της Ζώνης του ευρώ 

και το Διεθνές Νομισματικό Ταμείο». 

ΑΔΑ: ΩΖ7Κ7ΛΕ-09Α



 4 4 44 

6. Το Ν. 3852/10 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

7.Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85Α΄) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 

2009/50/ΕΚ. 

8.Τις διατάξεις του Π. . 147/2010 (Φ.Ε.Κ. 240 Β΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων». 

9.Τις διατάξεις του Π. .118/2007 (ΦΕΚ 150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών 

Δημοσίου». 

10.Τις διατάξεις του Π. .113/2010 (ΦΕΚ 194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από 

τους διατάκτες». 

11.Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 

12. Την με αρ. 38-03/19-01-2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 

Νήσων. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 

Την εξουσιοδότηση του δικηγόρο Κέρκυρας Άγγελου Κ. Σπίγγου, κατοίκου 

Κέρκυρας επί της οδού Ριζ, Βουλευτών Ιονίου Βουλής αρ.5, Α.Μ. Δ.Σ. Κ. 226  να 

προβεί στις κάτωθι ενέργειες σχετικά με την από 21-9-2016 αγωγή λογοδοσίας 

(τακτική διαδικασία) που άσκησε η ΠΙΝ ενώπιον του Πολυμελούς Πρωτοδικείου 

Κέρκυρας (αριθ. κατ. 61/2016) και συγκεκριμένα την αγωγή που άσκησε: Α) Το Νομικό 

Πρόσωπο  Ιδιωτικού Δικαίου - αμιγής νομαρχιακή επιχείρηση  μη κερδοσκοπικού 

χαρακτήρα με την επωνυμία «ΟΔΙΚΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΚΕΡΚΥΡΑΣ» και το διακριτικό τίτλο «Ο.Α.Ν.Α.Κ», που εδρεύει στην Κέρκυρα (Σαμάρα 

αρ. 13),  κατόχου ΑΦΜ 998898717 Δ.Ο.Υ. Κέρκυρας, η οποία τελεί υπό εκκαθάριση 

και εκπροσωπείται  από τους εκκαθαριστές  Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές κ.κ. 

Αλαμάνο Παναγιώτη και Γκιπάλη Επαμεινώνδα, και  Β) Το Νομικό Πρόσωπο 

Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ», που εδρεύει 

στην Κέρκυρα, Αλυκές Ποταμού, κάτοχος  ΑΦΜ 997913715 Δ.Ο.Υ Κέρκυρας και 

εκπροσωπείται νόμιμα από τον Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων κ. Θεόδωρο Γαλιατσάτο,  

ΚΑΤΑ των : Σπυρίδωνος Νίκα του Σταματίου, υπό την ιδιότητά του ως Προέδρου του 

Δ.Σ. του ΟΑΝΑΚ, κατοίκου Κέρκυρας (Λεωφόρος Αλεξάνδρας αρ. 10),  Παντελή 

Κουβά του Σπυρίδωνος, υπό την ιδιότητά του ως Αντιπροέδρου του Δ.Σ. του ΟΑΝΑΚ, 

κατοίκου Γαίου Παξών, Γεωργίας Μήτση του Ναπολέοντος και της Ελένης, υπό την 

ΑΔΑ: ΩΖ7Κ7ΛΕ-09Α



 5 5 55 

ιδιότητά της ως Γραμματέως του Δ.Σ. του ΟΑΝΑΚ αλλά και λογίστριας του ΟΑΝΑΚ, 

Κουραμάδων δ.ε. Αχιλλείων Κέρκυρας, Αλέξανδρου Κυπριανού, υπό την ιδιότητά του 

ως Μέλους του Δ.Σ. του ΟΑΝΑΚ, κατοίκου Κέρκυρας, Γεράσιμου Χαραλαμπόπουλου, 

υπό την ιδιότητά του ως Μέλους του Δ.Σ. του ΟΑΝΑΚ, κατοίκου Κέρκυρας, 

Αλεξανδρου Μιχαλά του Διονυσίου, υπό την ιδιότητά του ως Μέλους του Δ.Σ. του 

ΟΑΝΑΚ, κατοίκου Κέρκυρας, Σπυρίδωνος Κουλούρη του Θεμιστοκλέους, υπό την 

ιδιότητά του ως Μέλους του Δ.Σ. του ΟΑΝΑΚ, κατοίκου Κέρκυρας, Ναυσικάς 19Β 

Κανόνι,  Δημήτριου  Βλαχόπουλου του Ευτύχιου, υπό την ιδιότητά του ως Προέδρου 

του Δ.Σ. του ΟΑΝΑΚ, κατοίκου Αγίου Παντελεήμονος Ποταμού Κέρκυρας, Θεόδωρου 

Μιχαλάκη, υπό την ιδιότητά του ως Διευθυντή του ΟΑΝΑΚ κατοίκου Κέρκυρας (1η 

πάροδος Κώστα Γεωργάκη αρ. 4).     

 
 

1) Να καταθέσει για λογαριασμό της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ και ενώπιον 

της Γραμματέως του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας (Τακτική Διαδικασία) 

έγγραφες προτάσεις καθώς και άπαντα τα σχετικά έγγραφα που επικαλείται 

μ΄αυτές μέχρι την καταληκτική εκ του νόμου προθεσμία προς τούτο καθώς και 

να καταθέσει προσθήκη – αντίκρουση – νέα αποδεικτικά μέσα εφόσον τούτο 

απαιτηθεί κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 237 παρ. 2 ΚΠολΔ. 

2) Να παραστεί εκπροσωπώντας την ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ενώπιον 

του Δικάζοντος Πολυμελούς Πρωτοδικείου (Τακτική Διαδικασία) κατά τη 

δικάσιμο που ήθελε ορισθεί σχετικά από τον αρμόδιο Δικαστή για τη συζήτηση 

της αγωγής. 

3) Να πράξει κάθε αναγκαία διαδικαστική πράξη σύμφωνα με τα άρθρα 421 επ. 

ΚΠολΔ προκειμένου να προβεί σε ένορκη εξέταση μάρτυρα απόδειξης της υπό 

κρίση αγωγής ενώπιον του αρμόδιου Ειρηνοδίκη Κέρκυρας ή αρμόδιου 

Συμβολαιογράφου στην έδρα του δικάζοντος Δικαστηρίου , καθώς και να 

πράττει εν γένει οτιδήποτε αναγκαίο για την εκπροσώπηση της ΠΙΝ σε σχέση 

με την υπ΄αριθμ. κατάθεσης με την από 21-9-2016 αγωγή λογοδοσίας (τακτική 

διαδικασία) που άσκησε η ΠΙΝ ενώπιον του Πολυμελούς Πρωτοδικείου 

Κέρκυρας (αριθ. κατ. 61/2016) ακόμα κι αν δεν μνημονεύεται ρητά στην 

παρούσα. 

 
Η αμοιβή του κ. Σπίγγου για τις παραπάνω ενέργειες περιλαμβάνεται στην (12) σχετική 

απόφαση και επομένως η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί επιπλέον δαπάνη.  

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΖ7Κ7ΛΕ-09Α



 6 6 66 

                                                              
Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ 

κ.α.α. 
 

                                               ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΣΚΟΡΔΙΛΗΣ 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τα 
ανωτέρω  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

1) α. Εγκρίνει την επικαιροποίηση της υπ. αριθμ. 258-14/30-04-2015 (ΑΔΑ: 6ΚΡΤ7ΛΕ-
22Ν) απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ, βάσει της οποίας έχει ανατεθεί η 
προάσπιση των συμφερόντων αυτής κατά την εκδίκαση της αγωγής της Αικ. 
Μαρτζούκου καθώς και σε κάθε μετ΄ αναβολή δικάσιμο ενώπιον του Μον. Διοικ. 
Πρωτοδικείου Κέρκυρας στον δικηγόρο κ. Αλέξανδρο Γιώργο. 

β. Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για την αλλαγή του Φ.Π.Α., λόγω αύξησης του 
ΦΠΑ  από 23% σε 24%. 

Σχετικός Φ. 01073 ΚΑΕ 089400001, καθαρό ποσό 149,00€  συν ΦΠΑ  24%  (35,76€)  
συνολικό ποσό 184,76 €. 

Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας. 

 
2) α. Εγκρίνει την επικαιροποίηση της υπ. αριθμ. 355-14/30-05-2013 (ΑΔΑ: ΒΕΖΖ7ΛΕ-
ΔΗΧ) απόφασης της  Οικονομικής Επιτροπής της ΠΙΝ, βάσει της οποίας έχει ανατεθεί 
η προάσπιση των συμφερόντων αυτής για δύο υποθέσεις ανακοπή κατά της 157 
διαταγής πληρωμής και ανακοπή κατά της 321 διαταγής πληρωμής στον δικηγόρο κ. 
Καρύδη Δημήτριο. 
 

ΕΡΓΑΣΙΑ ΕΝΔ.ΑΜΟΙΒΗ ΦΠΑ 24% ΣΥΝΟΛΙΚΗ 
ΔΑΠΑΝΗ 

Ά ΑΝΑΚΟΠΗ ΚΑΤΑ ΤΗΣ 
ΔΙΑΤΑΓΗΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 

   

Παράσταση κατά την εκδίκαση 
της ανακοπής 

134,00€ 32,16€ 166,16€ 

Προτάσεις κατά την εκδίκαση 
ανακοπής 

171,00€ 41,04€ 212,04€ 

Ά ΑΝΑΚΟΠΗ ΚΑΤΑ ΤΗΝ 
ΕΚΔΙΚΑΣΗ ΤΗΣ ΑΝΑΚΟΠΗΣ 

   

Παράσταση κατά την εκδίκαση 
της ανακοπής 

134,00€ 32,16€ 166,16€ 

Προτάσεις κατά την εκδίκαση 
ανακοπής 

171,00€ 41,04€ 212,04€ 

 
β. Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση για την αλλαγή του Φ.Π.Α., λόγω αύξησης του 
ΦΠΑ  από 23% σε 24%. 
Σχετικός Φ. 01073 ΚΑΕ 087100001, καθαρό ποσό 610,00€  συν ΦΠΑ  24%  
(146,40€)  συνολικό ποσό 756,40 €. 
 
Βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο υπό 
υλοποίηση Προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Κέρκυρας. 
 

ΑΔΑ: ΩΖ7Κ7ΛΕ-09Α



 7 7 77 

3)  Εγκρίνει την εξουσιοδότηση του δικηγόρου Κέρκυρας, κ. Άγγελου Κ. Σπίγγου, 
κατοίκου Κέρκυρας επί της οδού Ριζ, Βουλευτών Ιονίου Βουλής αρ.5, Α.Μ. Δ.Σ. Κ. 226  
να προβεί στις κάτωθι ενέργειες σχετικά με την από 21-9-2016 αγωγή λογοδοσίας 
(τακτική διαδικασία) που άσκησε η ΠΙΝ ενώπιον του Πολυμελούς Πρωτοδικείου 
Κέρκυρας (αριθ. κατ. 61/2016) και συγκεκριμένα την αγωγή που άσκησε: Α) Το Νομικό 
Πρόσωπο  Ιδιωτικού Δικαίου - αμιγής νομαρχιακή επιχείρηση  μη κερδοσκοπικού 
χαρακτήρα με την επωνυμία «ΟΔΙΚΗ ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΝΟΜΑΡΧΙΑΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΚΕΡΚΥΡΑΣ» και το διακριτικό τίτλο «Ο.Α.Ν.Α.Κ», που εδρεύει στην Κέρκυρα (Σαμάρα 
αρ. 13),  κατόχου ΑΦΜ 998898717 Δ.Ο.Υ. Κέρκυρας, η οποία τελεί υπό εκκαθάριση 
και εκπροσωπείται  από τους εκκαθαριστές  Ορκωτούς Ελεγκτές Λογιστές κ.κ. 
Αλαμάνο Παναγιώτη και Γκιπάλη Επαμεινώνδα, και  Β) Το Νομικό Πρόσωπο 
Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ», που εδρεύει 
στην Κέρκυρα, Αλυκές Ποταμού, κάτοχος  ΑΦΜ 997913715 Δ.Ο.Υ Κέρκυρας και 
εκπροσωπείται νόμιμα από τον Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων κ. Θεόδωρο Γαλιατσάτο,  

ΚΑΤΑ των: Σπυρίδωνος Νίκα του Σταματίου, υπό την ιδιότητά του ως Προέδρου του 
Δ.Σ. του ΟΑΝΑΚ, κατοίκου Κέρκυρας (Λεωφόρος Αλεξάνδρας αρ. 10),  Παντελή 
Κουβά του Σπυρίδωνος, υπό την ιδιότητά του ως Αντιπροέδρου του Δ.Σ. του ΟΑΝΑΚ, 
κατοίκου Γαίου Παξών, Γεωργίας Μήτση του Ναπολέοντος και της Ελένης, υπό την 
ιδιότητά της ως Γραμματέως του Δ.Σ. του ΟΑΝΑΚ αλλά και λογίστριας του ΟΑΝΑΚ, 
Κουραμάδων δ.ε. Αχιλλείων Κέρκυρας, Αλέξανδρου Κυπριανού, υπό την ιδιότητά του 
ως Μέλους του Δ.Σ. του ΟΑΝΑΚ, κατοίκου Κέρκυρας, Γεράσιμου Χαραλαμπόπουλου, 
υπό την ιδιότητά του ως Μέλους του Δ.Σ. του ΟΑΝΑΚ, κατοίκου Κέρκυρας, 
Αλεξανδρου Μιχαλά του Διονυσίου, υπό την ιδιότητά του ως Μέλους του Δ.Σ. του 
ΟΑΝΑΚ, κατοίκου Κέρκυρας, Σπυρίδωνος Κουλούρη του Θεμιστοκλέους, υπό την 
ιδιότητά του ως Μέλους του Δ.Σ. του ΟΑΝΑΚ, κατοίκου Κέρκυρας, Ναυσικάς 19Β 
Κανόνι,  Δημήτριου  Βλαχόπουλου του Ευτύχιου, υπό την ιδιότητά του ως Προέδρου 
του Δ.Σ. του ΟΑΝΑΚ, κατοίκου Αγίου Παντελεήμονος Ποταμού Κέρκυρας, Θεόδωρου 
Μιχαλάκη, υπό την ιδιότητά του ως Διευθυντή του ΟΑΝΑΚ κατοίκου Κέρκυρας (1η 
πάροδος Κώστα Γεωργάκη αρ. 4).     

1) Να καταθέσει για λογαριασμό της ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ και ενώπιον 
της Γραμματέως του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Κέρκυρας (Τακτική Διαδικασία) 
έγγραφες προτάσεις καθώς και άπαντα τα σχετικά έγγραφα που επικαλείται 
μ΄αυτές μέχρι την καταληκτική εκ του νόμου προθεσμία προς τούτο καθώς και 
να καταθέσει προσθήκη – αντίκρουση – νέα αποδεικτικά μέσα εφόσον τούτο 
απαιτηθεί κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 237 παρ. 2 ΚΠολΔ. 

2) Να παραστεί εκπροσωπώντας την ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ενώπιον 
του Δικάζοντος Πολυμελούς Πρωτοδικείου (Τακτική Διαδικασία) κατά τη 
δικάσιμο που ήθελε ορισθεί σχετικά από τον αρμόδιο Δικαστή για τη συζήτηση 
της αγωγής. 

3) Να πράξει κάθε αναγκαία διαδικαστική πράξη σύμφωνα με τα άρθρα 421 επ. 
ΚΠολΔ προκειμένου να προβεί σε ένορκη εξέταση μάρτυρα απόδειξης της υπό 
κρίση αγωγής ενώπιον του αρμόδιου Ειρηνοδίκη Κέρκυρας ή αρμόδιου 
Συμβολαιογράφου στην έδρα του δικάζοντος Δικαστηρίου , καθώς και να 
πράττει εν γένει οτιδήποτε αναγκαίο για την εκπροσώπηση της ΠΙΝ σε σχέση 
με την υπ΄αριθμ. κατάθεσης με την από 21-9-2016 αγωγή λογοδοσίας (τακτική 
διαδικασία) που άσκησε η ΠΙΝ ενώπιον του Πολυμελούς Πρωτοδικείου 
Κέρκυρας (αριθ. κατ. 61/2016) ακόμα κι αν δεν μνημονεύεται ρητά στην 
παρούσα. 

 

Η αμοιβή του κ. Σπίγγου για τις παραπάνω ενέργειες περιλαμβάνεται στην υπ. αριθμ. 
38-03/19-01-2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας Ιονίων Νήσων 
και επομένως η παρούσα απόφαση δεν προκαλεί επιπλέον δαπάνη.  

 

ΑΔΑ: ΩΖ7Κ7ΛΕ-09Α



 8 8 88 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 922-52/29-11-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σουσσάνα Πεφάνη 
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

  Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              
  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ   
 
Ειρήνη Διαμάντη  

 

ΑΔΑ: ΩΖ7Κ7ΛΕ-09Α


		2016-12-01T09:40:13+0200
	Athens




